
 

 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 

   n. 38      del 15/11/2016 

 
Oggetto: Articolazione delle competenze dirigenziali all’interno della struttura organizzativa dell’Agenzia 
Regionale di Sanità: attribuzione responsabilità  

 

IL DIRETTORE 

 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 162 dell’8 novembre 2016, con il quale il sottoscritto è stato 

nominato Direttore dell’ARS; 

 

Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 29 del 

21.01.2008; 

 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e successive integrazioni e modificazioni; 

 

Vista la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del 

personale" e ss.mm. e il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 33/R del 24 marzo 2010 avente ad oggetto 

“Regolamento di attuazione della legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 (Testo unico in materia di organizzazione e ordinamento del personale)” e 

ss.mm.; 

 

Visto e richiamato il decreto direttore n. 15 del 15/04/2015 con il quale, tra l’altro, è stato ridefinito l’assetto 

organizzativo dell’Agenzia, nel quale sono previsti i seguenti settori e attribuite  le relative responsabilità: 
� settore Amministrazione della Direzione tecnico amministrativa: responsabile dott. Tiziano Tarli; 
� settore Sanitario dell’Osservatorio di Epidemiologia: responsabile dott. Paolo Francesconi;  
� settore Sociale dell’Osservatorio di Epidemiologia: responsabile dott. Fabio Voller; 

 

Visto in particolare l’art. 17, c. 1  della citata l.r. n. 1/2009 laddove prevede che gli incarichi di responsabile di settore 

sono attribuiti ai dirigenti con decreto del Direttore entro sessanta giorni dalla sua nomina; 

 

Tenuto conto altresì che:  

- il sottoscritto prima della nomina a Direttore ricopriva fino al 13/11/2016 l’incarico di Coordinatore 

dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità e che conseguentemente quest’ultimo posto resta in attesa 

dell’espletamento della procedura per la nomina del nuovo coordinatore; 

- il dott. Fabio Voller ha rassegnato le dimissioni quale responsabile del settore Sociale dell’Osservatorio di 

Epidemiologia dal 31/08/2016 per ricoprire dal 01/09/2016 l’incarico di responsabile dell’Osservatorio di 

Epidemiologia per la durata di 5 anni di cui al decreto direttore n. 19 del 25/07/2016 e decreto direttore n. 21 del 

09/08/2016; 

 

Considerato opportuno provvedere ad assicurare la necessaria continuità operativa e funzionale dell’Osservatorio per la 

Qualità e l’Equità e per il settore Sociale dell’Osservatorio di Epidemiologia; 

 

Ritenuto opportuno, in attesa di diverse disposizioni e di determinazioni circa l’attribuzione dell’incarico Coordinatore 

dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità, assumere temporaneamente le funzioni e la gestione di detto osservatorio, per il 

tempo necessario alla nomina del nuovo coordinatore; 

 

Preso atto dell’articolazione organizzativa e delle competenze dirigenziali così come definite con il citato decreto 

direttore n. 15/2015; 



 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 
1) di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, alla conferma:  

� dell’incarico di responsabilità del Settore Amministrazione della Direzione tecnico amministrativa al dott. 
Tiziano Tarli; 

� dell’incarico di responsabilità del Settore Sanitario dell’Osservatorio di Epidemiologia al dott. Paolo 
Francesconi; 

 
2) di procedere altresì, per le motivazioni espresse in premessa,  all’attribuzione: 

� dell’incarico di responsabilità a scavalco del settore Sociale dell’Osservatorio di Epidemiologia al dott. 
Fabio Voller quale coordinatore dell’Osservatorio di Epidemiologia; 

� al sottoscritto, della responsabilità dell’Osservatorio per la Qualità e l’Equità, con l’esercizio di tutte le 
funzioni e le competenze allo stesso assegnate, per il tempo necessario alla nomina del nuovo 
coordinatore  o fino a diversa disposizione; 

 
3) di far decorrere gli effetti del presente decreto dalla data del 16/11/2016; 

 
4) di trasmettere il presente decreto al Collegio dei revisori dei conti; 

 
5) di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it). 
 

          Il Direttore 

           Dott. Andrea Vannucci * 

 

 
* “Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs n. 82/2005. L’originale informatico è stato predisposto e conservato presso 
ARS in conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del D.Lgs n. 82/2005. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita 
dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993.” 

 


